
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-3444 del 03/07/2017

Oggetto D.LGS.  152/2006  E  S.M.I.  PARTE  II,  TIT.  III-BIS,
ART.29-NONIES,  COMMA  4  -  VARIAZIONE  DI
TITOLARITA'  AIA DET.  N.  1526  DEL 23/07/2014  E
S.M.I. RILASCIATA A CO.PAD.OR SOC. AGR.COOP. -
VOLTURA A "POMODORO 43044 SRL"

Proposta n. PDET-AMB-2017-3561 del 30/06/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  tre  LUGLIO  2017  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL DIRIGENTE
VISTI:

- l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma
conferito con D.D.G. 7/2016 e successivamente prorogato;

- la  determinazione  dirigenziale  n° 268 del  31/03/201 6 con la  quale  sono state delegate  al
funzionario  PO Beatrice  Anelli  le  responsabilità  dei  relativi  procedimenti,  successivamente
prorogata

VISTI, ALTRESI’:

- il D. Lgs. 3 Aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale”, Parte Seconda, Titolo III-bis;

- il  D.  Lgs.  46/2014, in  vigore dall’11 Aprile  2014,  che ha modificato il  D.Lgs.  152/06 ed in
particolare la Parte II in materia di Autorizzazione Integrata Ambientale;

- richiamato  in  particolare  l’art.  29-nonies  “Modifica  degli  impianti  o  variazione  del  gestore”,
comma 4;

- la Legge Regionale n. 21/2004 del 11 ottobre 2004 come modificata dalla L.R. n. 92015 che,
nelle  more  del  riordino  istituzionale  volto  all’attuazione  della  legge  7  aprile  2014,  n.56,
attribuisce  la  competenza  alle  funzioni  amministrative  in  materia  di  AIA  alla  Provincia
territorialmente interessata;

- la  successiva  Legge Regionale  30  luglio  2015 n.  13 con cui  le  funzioni  precedentemente
esercitate  dalla  Provincia  di  Parma -  Servizio  Ambiente  sono  state  assegnate  all’Agenzia
regionale per la prevenzione,  l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) - Struttura
Autorizzazioni e Concessioni di Parma, operativa dal 1° gennaio 2016;

RICHIAMATI:

- la  Determina  Dirigenziale  n.1526  del  23/07/2014  con  la  quale  la  Provincia  di  Parma  ha
rilasciato, a seguito di procedura di Rinnovo/Riesame, l’Autorizzazione Integrata Ambientale
alla società  Co.pad.or Soc. Agr. Coop. per l’installazione sita in Comune di Collecchio (PR),
alla quale si rimanda per gli specifici contenuti;

- i seguenti successivi atti di aggiornamento dell’Autorizzazione Integrata Ambientale:

N. Data Autorità che ha rilasciato l’atto
308 09/01/2017 ARPAE S.A.C. di Parma
5261 28/12/2016 ARPAE S.A.C. di Parma
9581 17/06/2016 ARPAE S.A.C. di Parma
7645 17/05/2016 ARPAE S.A.C. di Parma
47223 07/07/2015 Provincia di Parma
56982 12/08/2014 Provincia di Parma

VISTA:

- la nota, con relativi allegati, pervenuta via PEC da parte della Ditta POMODORO 43044 SRL e
acquisita con prot. PGPR/2017/10981 del 08/06/2017, con la quale il sig. Gioacchino Baldini, in
qualità di legale rappresentante della Ditta POMODORO 43044 SRL, ha presentato, ai sensi

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 1 di 3



dell’art. 29-nonies comma 4 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., comunicazione di Variazione di titolarità
della gestione dell’impianto e richiesta di voltura a favore della propria Ditta dell’Autorizzazione
Integrata Ambientale n. 1526 del 23/07/2014 e s.m.i. rilasciata alla società Co.pad.or Soc. Agr.
Coop.;

CONSIDERATO CHE:

-   nella dichiarazione sostitutiva sopra citata il sig. Gioacchino Baldini in particolare dichiara che:

“- in data 2 maggio è variata la titolarità della gestione dell’impianto per effetto di stipula di un
contratto d’affitto di ramo d’azienda riguardante gli immobili  costituenti l’impianto e avente
efficacia dal 26/05/2017 al 30/11/2017;

-  il cambio di gestione riguarda tutti gli immobili costituenti l’impianto autorizzato in A.I.A.

-  non sono intervenute modifiche all’impianto, tali da comportare variazioni rispetto a quanto
autorizzato con determinazione n. 1526/2014 emessa in data 23/07/2014 dal Dirigente del
settore ambiente della Provincia di Parma e dalle sue successive modifiche e integrazioni;

-  conferma e fa proprio quanto dichiarato nella suddetta istanza di AIA”;

-  nella medesima nota il  sig. Paolo Montesissa, in qualità di legale rappresentante della Ditta
CO.PAD.OR. SOC.AGR.COOP., titolare dell’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 1526/2014
emessa in data 23/07/2014, dichiara che nulla osta alla volturazione dell’AIA in oggetto;

VISTA ALTRESI’:

- la nota pervenuta via PEC da parte della Ditta POMODORO 43044 SRL e acquisita con prot.
PGPR/2017/12055  del  22/06/2017,  con  la  quale  il  sig.  Thierry  Babbini,  in  qualità  di
Amministratore Delegato della Ditta POMODORO 43044 SRL, dichiara di essere in possesso
dei  requisiti  di  cui  all’art.  5  comma 1 lettera  r-bis)  del  D.Lgs.  152/06 e s.m.i.  e  di  essere
pertanto il gestore dell’impianto denominato POMODORO 43044 SRL;

VISTE INOLTRE:

- la nota ad oggetto “Comunicazione avvenuto cambio di titolarità a seguito di contratto d’affitto
di ramo d’azienda – ditta CO.PAD.OR SOC.AGR.COOP.”, pervenuta via PEC da parte della
Ditta POMODORO 43044 SRL e acquisita con prot. PGPR/2017/11062 del 09/06/2017, che ha
tra i suoi allegati la visura camerale della Ditta cessionaria;

- la nota pervenuta dal SUAP Unione Pedemontana Parmense con prot. 9634 del 10/06/2017 e
acquisita  con  prot.  PGPR/2017/11225  del  13/06/2017  di  trasmissione  pratica  e  richiesta
provvedimenti  connessi  (Pratica  SUAP 1029/2017/SUAP/UPP relativa  a  Comunicazione  di
avvenuto  cambio di  titolarità  da CO.PAD.OR a POMODORO 43044 SRL relativamente ad
attività produttiva insediata a Collecchio, Strada Notari n. 36)

DETERMINA

DI  VOLTURARE  la  titolarità  dell’AIA  vigente  di  cui  alla  Determinazione  n.  1526  del
23/07/2014 e s.m.i. dalla società “CO.PAD.OR. SOC.AGR.COOP” alla società così identificata:

ragione sociale: “POMODORO 43044 SRL”

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 2 di 3



forma giuridica: società a responsabilità limitata

sede legale: Via Traversetolo N. 28 – Frazione Basilicanova, Comune di Montechiarugolo
(PR)

P.IVA/cod. Fiscale: 02831500349

sede impianto: Comune di Collecchio (PR), Strada dei Notari n. 36

indirizzo PEC sede operativa: produzione.pomodoro43044@pec.it

indirizzo PEC sede legale: mindustrialsrl@cert.studiopirola.com

legale rappresentante: Sig. Gioacchino Baldini

gestore dell’impianto IPPC: Sig. Thierry Babbini

DI LASCIARE INVARIATA ogni altra parte della Determinazione n. 1526 del 23/07/2014 e s.m.i.

DI INFORMARE che il presente atto sarà trasmesso a: POMODORO 43044 SRL, al SUAP Unione
Pedemontana Parmense, al Comune di Collecchio, ad AUSL Parma, al Comando provinciale dei
Vigili  del  Fuoco,  nonché ad Arpae -  Sezione Provinciale di  Parma e che verrà pubblicato sul
portale “Osservatorio IPPC-AIA” della Regione Emilia-Romagna.

SINADOC n. 18288/2017

IL DIRIGENTE – Arpae SAC Parma

Dott. Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 43121 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it

Pagina 3 di 3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


